



Norsk Belgisk Fårehund klubb

REFERAT FRA OPPDRETTERFORUM – BEST WESTERN GARDERMOEN 24/3-2017 KL 17:30

Det var 18 stemmeberettigede til stede, samt noen med møte- og talerett.

Det ble først fra Rolf Hansen presisert at det er vedtatt at oppdretterforum skal avholdes minst en gang pr. år, og at man ikke kunne se at dette var gjort. Styret ved avlsrådsleder Ada Ekeland, opplyste om at det var forsøkt å avholde oppdretterforum, men at ingen møtte. Fra oppdretterne ble det allikevel presisert at man skulle innkalle.

SAK 1 - KRYSSPARRING, NYE REGLER

Styret ved avlsrådsleder redegjorde for årsaken til endring. NBFK ble i oktober 2016 innkalt til møte hos NKK i anledning at FCI har vedtatt og åpne for kryssparringer mellom nært beslektede raser, eller raser med flere varianter. Årsaken er å fremme helse og sunnhet. NBFK møtte med to representanter.

Det ble rettet kritikk mot avlsrådet/styret for at de ikke, allerede på dette tidspunktet, informerte oppdrettere og medlemmer om saken. Dette er en sak som kan få store konsekvenser for vår rase, og burde i aller høyeste grad vært diskutert. Fra styret side ble det gitt uttrykk for at det ikke var tid til dette, oppdretterforum mener imidlertid at 4 måneder er mer enn tilstrekkelig tid til å informere medlemmer, og også innkalle til oppdretterforum slik at saken kunne vært diskutert.

Slik det er i dag, har styret ved avlsrådet, i samarbeid med NKK, blitt enige om nye regler for kryssparring. Nye regler er som følger:

1. Følgende kryssparringer tillates:
 - * Groenendael x Tervueren
 - * Tervueren x Malinois
 - * Malinois x Laekenois
2. Valper født i kryssparringskull, registreres som den variant de tilhører basert på farge, og lengde/struktur på pels
3. Det er krav om kjent HD-status hos foreldredyr for registrering av valper (innført for alle varianter av belgisk fårehund i 1992)
4. Så lenge de overnevnte krav, samt NKKs øvrige krav for registrering av valper (inkludert NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett) er oppfylt, er det ikke nødvendig å sende inn søknad i forkant av paring.

SAK 2 - REGISTRERING AV ALVORLIG SYKDOM I DOGWEB

Avlsrådsleder leste opp høringsbrev fra NKK angående registrering av alvorlig sykdom i DogWeb. Det er ønskelig å åpne for at veterinærer kan, med hundeeiers samtykke, registrere alvorlige diagnoser i DogWeb. Diagnosen må gjelde alvorlig, antatt arvelig, sykdom. Diagnosen må være sikker, dvs. alt annet må være utelukket, diagnosen må være av slik art at livslang medisinerings/behandling er avgjørende for hundens livskvalitet. Man tenker på sykdommer som epilepsi, atopisk dermatit osv. Det gjelder altså ikke forbigående allergier, føllergi eller andre sykdommer hunden forventes å bli frisk fra.

Oppdretterforum er udelte positive til dette tiltaket fra NKK, og vedtar, enstemmig, at NBFK svarer positivt på høringen. Oppdrettere, og medlemmer oppfordres til å sende forslag til

sykdommer som bør registreres for vår rase, til avlsrådsleder. Sykdommer som ble nevnt på oppdretterforum var blant annet magekreft, og beinkreft – i tillegg til dermatitt og epilepsi.


SAK 3 – DOMMERKONFERANSE GARDERMOEN Styret planlegger å avholde dommerkonferanse. Bente Harlem er invitert til å holde foredrag om vår rase. Styret bes om å søke støtte fra NKK til dette. Søknad om støtte må være NKK i hende innen 1. juni. Siden søknad om støtte må omsøkes året før dommerkonferansen, bør dommerkonferansen avholdes i 2018. Dato bør settes sånn at dommere kan inviteres i god tid. Det vedtas at det skal avholdes dommerkonferanse i 2018. Styret søker NKK om midler til dette innen 1. juni.
Husk at også personer med elev-/aspirantstatus på rasen skal inviteres.

SAK 4 – MÅLING AV BELGERE PÅ UTSTILLING
Det var kommet forslag på å innføre måling av rasen på utstilling. Oppdretterforum anser ikke størrelsen på belger for å være et problem. Forslaget er enstemmig nedstemt.

SAK 5 – VALPEPRIS
Anbefalt valpepris beholdes uforandret på kr 14 000,-

SAK 6 – EVENTUELT
I tillegg til disse saker var det noe diskusjon rundt grupper i sosiale media (Facebook). Siden man bruker FB sider til å informere medlemmer er det naturlig at representanter fra styret er admin. Spesielt i gruppen som heter Oppdrettere i NBFK. Det bør også legges inn regler i denne gruppen om at man IKKE kan blokkere medlemmer av gruppen. (blokkering fører til at innlegg ikke synes)

Møtet hevet 18:55



Merete Greaker
referent